
Sexta, 09 de maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 950 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20250509.IN.001/2025 ................................................................................ 2
Departamento das Comissões Permanentes ........................................................................................ 2

RELATÓRIO SEMANAL DE ATIVIDADE DAS COMISSÕES ......................................................... 2
Relatório Semanal de Atividades das Comissões - 05 a 09 de maio ............................................................. 2

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 006/2025 ................................................................................................... 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 135/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 136/2025 ........................................................................................................ 3

Página 1/4



Sexta, 09 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 950
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20250509.IN.001/2025

  OBJETO: Contratação de assinatura anual de acesso à

ferramenta de pesquisa de preços praticados pela

Administração Pública, com sistema de pesquisas baseado

em resultados de licitações adjudicadas e homologadas,

denominada “Banco de Preços”, para atender as

necessidades de pesquisa de preços da Câmara Municipal

de Imperatriz- MA. VALOR TOTAL: R$ 11.960,00 (onze

mil, novecentos e sessenta reais) ORGÃO: CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ. AÇÃO: Função: 01;

Subfunção: 122; Programa: 0001; Projeto/Atividade/Opor.

Especial: 2-002; 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO.

DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 500-

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada

pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Rudimar Barbosa dos Reis,

Representante Legal da empresa NP TECNOLOGIA E

GESTÃO DE DADOS LTDA, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua

assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de

2025.    Imperatriz – MA, 09 de maio de 2025.    CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de

Freitas Júnior Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $wHi08Js/ioB

Departamento das Comissões Permanentes

RELATÓRIO SEMANAL DE ATIVIDADE
DAS COMISSÕES

Relatório Semanal de Atividades das Comissões - 05 a

09 de maio

      COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO,

JUSTIÇA E REDAÇÃO   - Autuação do Projeto de

Decreto Legislativo nº 11/2025: Título de Cidadão

Imperatrizense ao Sr. Luiz Fernando Agnes; Autoria:

Fidelis Rodrigues Uchoa                    COMISSÃO

PERMANENTE DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E

CONTABILIDADE   - Elaboração de Documento de

Certidão de Tentativas de Notificações ao Sr. Francisco de

Assis Andrade Ramos - Conclusão de Contas/Encerramento

da tramitação das Prestações de Contas do Município de

Imperatriz/MA no exercício financeiro de 2017 e 2018 nas

Comissões e conclusos ao Plenário     Imperatriz/MA, 09 de

Maio de 2025       Verônica da Silva Carneiro Chefe do

Departamento das Comissões Permanentes

Publicado por: Kayro Lima Ferreira Sousa

Técnico Legislativo

Código identificador: $v5Xc51GCtgk

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 006/2025

De 05 de maio de 2025. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor(a)

KAYRO LIMA FERREIRA SOUSA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 041.309.673-47, ocupante do cargo TÉCNICO

LEGISLATIVO, a serem gozadas a partir de 12 de maio de

2025. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: kjbobhizqyo20250509120510

PORTARIA/NOM/PR Nº 135/2025

De 09 de maio de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

Página 2/4



Sexta, 09 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 950
ISSN 2764-3913  

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) EDIGENY SOARES BARROS, inscrito(a) no

CPF sob o nº 032.680.013-19, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no gabinete do Vereador

AURÉLIO GOMES DA SILVA. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.   GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: s8zqqx5h8za20250509120523

PORTARIA/NOM/PR Nº 136/2025

De 09 de maio de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) MIRNA KAROLLINE LIMA TORRES

DANTAS, inscrito(a) no CPF sob o nº 033.506.503-17,

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR II, estruturado no gabinete

do Vereador RUBENS LOPES LIMA. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.   GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: v7j0ythkdny20250509120518

Página 3/4



Sexta, 09 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 950
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20250509.IN.001/2025


	Departamento das Comissões Permanentes
	RELATÓRIO SEMANAL DE ATIVIDADE DAS COMISSÕES
	Relatório Semanal de Atividades das Comissões - 05 a 09 de maio


	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 006/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 135/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 136/2025



		2025-05-10T00:09:50+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




